
Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia 
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA 

 
 

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000 

Fone: (19) 3924 9300 

 

ERRATA DE EDITAL 
 

PROCESSO N.º 179/2023 

EDITAL N.º 114/2023 

PREGÃO ELETRONICO N.º 093/2023 
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA 

 
Assunto: AQUISIÇÃO DE  02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO SUV PARA USO DA SECRETARIA DE 

SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL DE ÁGUAS DE LINDOIA, conforme os termos do ANEXO I – 

DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital 
 

Identificou-se um equívoco no edital devido a um erro de digitação, onde, no preâmbulo, constou 
incorretamente a data de abertura das propostas e da fase competitiva do pregão. Conforme a publicação 

do edital no Diário Oficial do Estado (DOE), Caderno dos Municípios, página 001, datada de 08 de dezembro 
de 2023, bem como no jornal de grande circulação "Folha de S. Paulo", página A25, também de 08 de 

dezembro de 2023, e no jornal oficial do município, página 05, na mesma data, a saber: 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ÁGUAS DE LINDÓIA/SP, no uso de suas 

atribuições legais, na forma da lei, resolve RETIFICAR o Edital, conforme abaixo discriminado: 
ANEXO I. TERMO DE REFERÊNCIA 

 

Onde se lê:   
 

CADASTRAMENTO, ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
... 

Abertura de Propostas iniciais:  29/12/2023             às 09h00   
Início do Pregão (fase competitiva): 29/12/2023             às 09h30  
Tempo de Disputa:    10 minutos 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal: Bolsa Nacional de Compras – BNC  www.bnc.org.br 

 
Leia-se:  
 

CADASTRAMENTO, ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
... 

Abertura de Propostas iniciais:  04/01/2024             às 09h00   
Início do Pregão (fase competitiva): 04/01/2024             às 09h30  
Tempo de Disputa:    10 minutos 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal: Bolsa Nacional de Compras – BNC  www.bnc.org.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bnc.org.br/
http://www.bnc.org.br/


Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia 
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA 

 
 

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000 

Fone: (19) 3924 9300 

 

A publicação da ERRATA visa dar mais clareza às disposições constantes do Edital, sendo que tais 

retificações não prejudicam a elaboração das propostas e muito menos a ampla participação das licitantes, 
mantidas as demais clausulas e condições editalícias.    

 
Demais informações podem ser solicitadas pelo e-mail: editais.aguas@hotmail.com,  e/ou 

pelo telefone (19) 3924-9344.    

 
 

 
Cordialmente, 

 
 

 

Diderot Camargo Netto  
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

mailto:editais.aguas@hotmail.com


Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia 
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA 

 
 

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000 

Fone: (19) 3924 9300 

 

COMUNICADO 
 

 
 

PROCESSO N.º 179/2023 
EDITAL N.º 114/2023 

PREGÃO ELETRONICO N.º 093/2023 
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA 

 

Assunto: AQUISIÇÃO DE  02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO SUV PARA USO DA SECRETARIA DE 
SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL DE ÁGUAS DE LINDOIA, conforme os termos do ANEXO I – 

DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital 
 
 

   A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Setor de Compras e Licitações, vem 
por meio deste, COMUNICAR a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, que publicou 

ERRATA referente a data da abertura das propostas e fase competitiva da licitação para data correta de 
04/01/2024.  Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, a ERRATA na íntegra no link 

https://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao e www.bnc.org.br. 
     

 

Águas de Lindóia, 27 de dezembro de 2023. 
 

 
Atenciosamente, 

 

 

 

 

 

Wellington Barreto 

Pregoeiro 
 

 
 

 

 
 

 

https://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao
http://www.bnc.org.br/

